

Handläggare
Christoffer Carlsson
Telefon: 08-50827692

Till
Idrottsnämnden
2025-10-20

Skrivelse till Idrottsnämnden med anledning av Ärendet Taxor 2026

Svar på skrivelse från SDF-gruppen

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på skrivelsen.

Ärendet

SDF-Gruppen (Stockholms Basketbollförbund, Stockholms Fotbollförbund, Gotland-Stockholms Friidrottsförbund, Handbollförbundet Öst, Stockholms Innebandyförbund, Stockholms Ishockeyförbund, Stockholms Konståkningsförbund och Stockholms Simförbund) har genom Peter Hällsås, Stockholms ishockeyförbund, inkommit med en skrivelse till idrottsnämndens sammanträdeden 19 augusti 2025.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens får lämna följande synpunkter på idrottsförbundens skrivelse:

De olika taxorna, utifrån kön, för ishockey och fotboll avseende evenemang är inte kopplade till skillnader i föreningarnas intäktsmöjligheter, utan till de faktiska kostnader som staden har hänförliga till respektive idrotts arenakrav. Taxorna speglar alltså stadens kostnadsbild snarare än marknadens förutsättningar.

Evenemangstaxorna är oförändrade avseende ordinarie pris för idrottshallar. Den förändring som nu föreslås är en harmonisering av den subventionerade taxekategorin, vilket innebär att den subventionerade taxan för inomhusidrotter anpassas till samma nivå som gäller för samtliga evenemangstaxor, 70 % av ordinarie taxa. Detta bedöms bidra till en mer enhetlig och tydlig hantering framåt. Förvaltningens förhoppning är att enhetlig subvention tillsammans med flexibla regler kring evenemangstaxor ska vara tydligare för stadens aktiva elitföreningar. Bland annat är idrottsnämndens

förslag att vid evenemangsbokningar, kommer elitverksamhet som bedrivs genom idrottsaktiebolag likställas med sin ägande- och rättighetsupplåtande förening i avseende vilken taxa som ska gälla. Detta medför att evenemangstaxan kommer att bli lägre för idrottsaktiebolag jämfört med tidigare och samtidigt kommer det bli lägre taxa för föreningar som väljer att servera folköl i samband med evenemangen.

Förvaltningen kan bekräfta att inga nya förslag avseende organiserad verksamhet riktad för gruppen 65+ ingår i det aktuella taxeförslaget. Verksamheter för denna målgrupp omfattas idag av den subventionerad taxan för boka idrottslokaler. Därutöver finns sedan tidigare ett särskilt medlemsaktivitetsstöd samt även rabatterade priser för att träna i Stockholms stads simhallar (simning och gym) riktade till personer 65+.

Säsongsinledningen för ishallsidrotterna har varit relativt oförändrad under lång tid. Den har historiskt sin grund i idrottens egen säsongindelning, men har även för Stockholms stad fungerat som en uppdelning mellan när kommunen eller när ishockeyföreningar svarat för utbokning av ishallar. Flera ishockeyföreningar hade tidigare egna ishallar, där den så kallade icke-säsongen var den tid då föreningen själva disponerade anläggningens nyttjande och kunde ta in egna intäkter. I och med att alla ishallar belägna inom idrottsnämndens idrottsplatser, förutom en, återgått till kommunal drift är den uppdelningen inte av samma betydelse längre. När även nolltaxan gäller oavsett säsong för barn- och ungdomsverksamhet berör egentligen säsongindelningen seniorverksamheter. Förvaltningen ser därigenom inte några större hinder för att framåt utreda frågan om ishallsidrotternas säsongutformning, om sådana önskemål finns från berörda förbund.

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson
Avdelningschef
Idrottsförvaltningen

Bilagor

1. Skrivelse till Idrottsnämnden/Idrottsförvaltningen med anledning av Ärendet Taxor 2026 på Idrottsnämndens extrainsatta möte 2025-08-19